
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO:

LOCAL:

COMP. EXT. 01 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA MÊS 7.269,42  R$9.051,88 

Unidade Coeficiente Preço Total

I8591 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR HxMÊS 2,0000 5.210,6400 10.421,2800

I8617 VIGIA HxMÊS 1,5000 3.334,4100 5.001,6200

I8584 ENGENHEIRO JÚNIOR HxMÊS 2,0000 17.326,0100 34.652,0200

I8588
TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO HxMÊS 1,5000 5.386,9400 8.080,4100

Total: 58.155,3300

58.155,33

7.269,42

INCLUSOS

1.782,46

9.051,88

72.415,04

COMP. EXT. 02 PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.90X 2.10)m (CORRER) UN 1.181,26  R$1.470,90 

Unidade Coeficiente Preço Total

I0498 CARPINTEIRO H 3,7500 24,1600 90,6000

I0041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO H 3,7500 19,1000 71,6300

Total: 162,2300

Unidade Coeficiente Preço Total

I1709 PORTA LISA DE CEDRO 0.90X2.10M UN 1,0000 318,9900 318,9900

1992 ORSE ROLDANA PARA PORTA CORRER (INFERIOR) UN 2,0000 26,9900 53,9800

1993 ORSE ROLDANA PARA PORTA CORRER (SUPERIOR) UN 2,0000 26,9900 53,9800

2277 ORSE PERFIL ALUMÍNIO, U, USADO COMO TRILHO SUPERIOR EM PORTA DE CORRER M 1,8000 44,5500 80,1900

I1606 PEGADOR METALICO P/PORTA, INTERNO UN 1,0000 29,7800 29,7800

Total: 536,9200

Unidade Coeficiente Preço Total

C1361 FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA UN 1,0000 145,2100 145,2100

C1408 FORRAMENTO OU BATENTE DE MADEIRA M 5,0000 67,3800 336,9000

Total: 482,1100

1.181,26

INCLUSOS

289,64

1.470,90

COMP. EXT. 03 PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2 FOLHA (1.60X2.10)m E=10mm CJ 4.032,32  R$5.021,04 

Unidade Coeficiente Preço Total

I0856 CONTRAPLACA DE FECHADURA CENTRAL (1504) UN 1,3000 22,9000 29,7700

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA NO DISTRITO DE BARACHO

MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

MÃO DE OBRA

Total Simples:

Total Simples/100:

Valor Geral:

Encargos Sociais:

Valor BDI:

Valor Geral/100:

MÃO DE OBRA

MATERIAIS

SERVIÇOS

Total Simples:

Encargos Sociais:

Valor BDI:

Valor Geral:

MATERIAIS
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SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA PANE 

OBJETO: CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA NO DISTRITO DE BARACHO 

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE 

COMP. EXT. 01 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA MÊS 

MÃO DE OBRA Unidade Coeficiente Preço Total 

18591 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR HxMÊS 2,0000  5.210,6400 10.421,2800 

18617 VIGIA HxMÊS 1,5000  3.334,4100 5.001,6200 

18584 ENGENHEIRO JÚNIOR HxMÊS 2,0000 17.326,0100 34.652,0200 

8588 TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO HxMÊS 15000 5.386,9400 — 8.080,4100 

Total: 58.155,3300 

Total Simples: 58.155,33 

Total Simples/100: 7.269,42 

Encargos Sociais: INCLUSOS 

Valor BDI: 1.782,46 

Valor Geral/100: 9.051,88 

Valor Geral: 72.415,04 

COMP. EXT. 02 PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.90X 2.10)m (CORRER) UN 

MÃO DE OBRA Unidade Coeficiente Preço Total 

10498 CARPINTEIRO H 3,7500 24,1600 90,6000 

10041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO H 3,7500 19,1000 71,6300 

Total: 162,2300 

MATERIAIS Unidade Coeficiente Preço Total 

1709 PORTA LISA DE CEDRO 0.90X2.10M UN 1,0000 318,9900 318,9900 

1992 ORSE  ROLDANA PARA PORTA CORRER (INFERIOR) UN 2,0000 26,9900 53,9800 

1993 ORSE  ROLDANA PARA PORTA CORRER (SUPERIOR) UN 2,0000 26,9900 53,9800 

2277 ORSE PERFIL ALUMÍNIO, U, USADO COMO TRILHO SUPERIOR EM PORTA DE CORRER M 1,8000 44,5500 80,1900 

1606 PEGADOR METALICO P/PORTA, INTERNO UN 1,0000 29,7800 29,7800 

Total: 536,9200 

SERVIÇOS Unidade Coeficiente Preço Total 

C1361 FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA UN 1,0000 145,2100 145,2100 

C1408 FORRAMENTO OU BATENTE DE MADEIRA M 5,0000 67,3800 336,9000 

Total: 482,1100 

Total Simples: 1.181,26 

Encargos Sociais: INCLUSOS 

Valor BDI: 289,64 

Valor Geral: 1.470,90 

COMP. EXT. 03 PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2 FOLHA (1.60X2.10)m E=10mm CJ 

MATERIAIS Unidade Coeficiente Preço Total 

l0856 CONTRAPLACA DE FECHADURA CENTRAL (1504) UN 1,3000 22,9000 29,7700 
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SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO:

LOCAL:

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA NO DISTRITO DE BARACHO

MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

I1034 DOBRADIÇA INFERIOR (1103) UN 2,6000 44,9200 116,7900

I1743 PUXADOR CONCHA (1606) UN 2,6000 14,2500 37,0500

I1152 FECHADURA CENTRAL COM 2 CILINDROS (1521) UN 1,3000 137,6200 178,9100

I0494 CAPUCHINHO (1037) UN 1,3000 5,5900 7,2700

I1036 DOBRADIÇA SUPERIOR (1101) UN 2,6000 37,1000 96,4600

I2258 VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR SEM COLOCAÇÃO M2 3,3600 422,2800 1.418,8600

I2160 TRINCO INFERIOR (1502) UN 2,6000 46,1500 119,9900

I0299 BUCHA PARA PIVOTANTE DE DOBRADICA REF. 1201 UN 2,6000 8,6800 22,5700

I1525 MOLA HIDRAULICA P/PORTA DE VIDRO (1012) UN 2,6000 771,0200 2.004,6500

Total: 4.032,3200

4.032,32

INCLUSOS

988,72

5.021,04

COMP. EXT. 04 PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2 FOLHAS (2.0X2.10)m E=10mm CORRER UN 3.555,57  R$4.427,40 

Unidade Coeficiente Preço Total

I0498 CARPINTEIRO H 3,7500 24,1600 90,6000

I0041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO H 3,7500 19,1000 71,6300

Total: 162,2300

Unidade Coeficiente Preço Total

I2258 VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR SEM COLOCAÇÃO M2 4,2000 422,2800 1.773,5800

1992 ORSE ROLDANA PARA PORTA CORRER (INFERIOR) UN 4,0000 5,0100 20,0400

1993 ORSE ROLDANA PARA PORTA CORRER (SUPERIOR) UN 4,0000 33,7200 134,8800

2277 ORSE PERFIL ALUMÍNIO, U, USADO COMO TRILHO SUPERIOR EM PORTA DE CORRER M 4,0000 36,6800 146,7200

I1893 SUPORTE COM MIOLO PARA 2 VIDROS (1306) UN 2,6000 60,3500 156,9100

I0269 BOTÃO DE CORREÇÃO (1002) UN 2,6000 7,6200 19,8100

I1897 SUPORTE DE CENTRO (1329) UN 2,6000 26,0600 67,7600

I1896 SUPORTE DE CANTO (1302) UN 5,2000 26,0600 135,5100

I1606 PEGADOR METALICO P/PORTA, INTERNO UN 4,0000 29,7800 119,1200

Total: 2.574,3300

Unidade Coeficiente Preço Total

C1361 FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA UN 1,0000 145,2100 145,2100

C1408 FORRAMENTO OU BATENTE DE MADEIRA M 10,0000 67,3800 673,8000

Total: 819,0100

3.555,57

INCLUSOS

871,83

MATERIAIS

Total Simples:

Encargos Sociais:

Valor BDI:

Valor Geral:

MÃO DE OBRA

SERVIÇOS

Total Simples:

Encargos Sociais:

Valor BDI:
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OBJETO: CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA NO DISTRITO DE BARACHO 

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE 

H034 DOBRADIÇA INFERIOR (1103) UN 2,6000 44,9200 116,7900 

1743 PUXADOR CONCHA (1606) UN 2,6000 14,2500 37,0500 

1152 FECHADURA CENTRAL COM 2 CILINDROS (1521) UN 1,3000 137,6200 178,9100 

10494 CAPUCHINHO (1037) UN 1,3000 5,5900 7,2700 

Ho36 DOBRADIÇA SUPERIOR (1101) UN 2,6000 37,1000 96,4600 

12258 VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR SEM COLOCAÇÃO M2 3,3600 422,2800 1.418,8600 

12160 TRINCO INFERIOR (1502) UN 2,6000 46,1500 119,9900 

10299 BUCHA PARA PIVOTANTE DE DOBRADICA REF. 1201 UN 2,6000 8,6800 22,5700 

1525 MOLA HIDRAULICA P/PORTA DE VIDRO (1012) UN 2,6000 771,0200 2.004,6500 

Total: 4.032,3200 

Total Simples: 4.032,32 

Encargos Sociais: INCLUSOS 

Valor BDI: 988,72 

Valor Geral: 5.021,04 

“COMP. EXT. 04 PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2 FOLHAS (2.0X2.10)m E=10mm CORRER UN 

MÃO DE OBRA Unidade Coeficiente Preço Total 

10498 CARPINTEIRO H 3,7500 24,1600 90,6000 

10041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO H 3,7500 19,1000 71,6300 

Total: 162,2300 

MATERIAIS Unidade Coeficiente Preço Total 

12258 VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR SEM COLOCAÇÃO M2 4,2000 422,2800 1.773,5800 

1992 ORSE  ROLDANA PARA PORTA CORRER (INFERIOR) UN 4,0000 5,0100 20,0400 

1993 ORSE  ROLDANA PARA PORTA CORRER (SUPERIOR) UN 4,0000 33,7200 134,8800 

2277 ORSE PERFIL ALUMÍNIO, U, USADO COMO TRILHO SUPERIOR EM PORTA DE CORRER M 4,0000 36,6800 146,7200 

1893 SUPORTE COM MIOLO PARA 2 VIDROS (1306) UN 2,6000 60,3500 156,9100 

10269 BOTÃO DE CORREÇÃO (1002) UN 2,6000 7,6200 19,8100 

1897 SUPORTE DE CENTRO (1329) UN 2,6000 26,0600 67,7600 

1896 SUPORTE DE CANTO (1302) UN 5,2000 26,0600 135,5100 

1606 PEGADOR METALICO P/PORTA, INTERNO UN 4,0000 29,7800 119,1200 

Total: 2.574,3300 

SERVIÇOS Unidade Coeficiente Preço Total 

C1361 FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA UN 1,0000 145,2100 145,2100 

C1408 FORRAMENTO OU BATENTE DE MADEIRA M 10,0000 67,3800 673,8000 

Total: 819,0100 

Total Simples: 3.555,57 

Encargos Sociais: INCLUSOS 

Valor BDI: 871,83 



SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO:

LOCAL:

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA NO DISTRITO DE BARACHO

MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

4.427,40

COMP. EXT. 05 MONTAGEM DE ANEL PRÉ-MOLDADO D=2,50m h=0,50m  UN 97,95 124,25

MAO DE OBRA Unidade Coeficiente Preço Total

I2543 SERVENTE H 1,5000 18,4600 27,6900

I2391 PEDREIRO H 1,5000 24,1600 36,2400

Total: 63,9300

MATERIAIS 22,1600

C0164 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:3 M3 0,0212 1.045,7200

Total: 22,1600

EQUIPAMENTO
S

I0705 CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP) H 0,2000 169,7613 33,9500

Total: 33,9500

120,04

INCLUSO

29,43

149,47

COMP. EXT. 06 LAJE PREMOLDADA DE CONCRETO D=2,50 E ESP.= 10CM  UN 1.192,72 1.512,97

Unidade Coeficiente Preço Total

C0843 CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO M3 0,5723 533,0000 305,0200

C4302 FORMA PARA CONCRETO PRÉ-MOLDADO, INCLUSIVE DESFORMA M2 0,8478 54,4900 46,2000

C0216 ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm KG 57,2265 11,9600 684,4300

C1604 LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO M3 0,5723 159,0800 91,0400

Total: 1.126,6900

I0705 CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP) H 0,2000 169,7613 33,9500

Total: 33,9500

1.160,64

INCLUSO

284,59

1.445,23

COMP. EXT. 07
TOMADA POSTO PAREDE EXTERNA PARA REDE CANALIZADA DE AR 
COMPRIMIDO(FORNECIMENTO E MONTAGEM)

UN 68,53  R$85,33 

Unidade Coeficiente Preço Total

I2320 ENCANADOR H 0,1500 23,4800 3,5200

Total: 3,5200

Unidade Coeficiente Preço Total

6500 ORSE Tomada posto parede - interna ar comprimido UN 1,0000 65,0100 65,0100

MÃO DE OBRA

MATERIAIS

Total Simples:

Encargos Sociais:

Valor Geral:

Valor Geral:

MATERIAIS

EQUIPAMENTOS

Total Simples:

Valor Geral:

Valor BDI:

Encargos Sociais:

Valor BDI:
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SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 

OBJETO: CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA NO DISTRITO DE BARACHO 

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE 

Valor Geral: 4.427,40 

COMP. EXT. 05 MONTAGEM DE ANEL PRÉ-MOLDADO D=2,50m h=0,50m UN 

MAO DE OBRA Unidade Coeficiente Preço Total 

12543 SERVENTE H 1,5000 18,4600 27,6900 

12391 PEDREIRO H 1,5000 24,1600 36,2400 

Total: 63,9300 

MATERIAIS 22,1600 

C0164 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:3 M3 0,0212 | 1.045,7200 

Total: 22,1600 

EQUIPAMENTO 

s 

l0705 CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP) H 0,2000 169,7613 33,9500 

Total: 33,9500 

Total Simples: 120,04 

Encargos Sociais: INCLUSO 

Valor BDI: 29,43 

Valor Geral: 149,47 

COMP. EXT. 06 LAJE PREMOLDADA DE CONCRETO D=2,50 E ESP.= 10CM UN 

MATERIAIS Unidade Coeficiente Preço Total 

Co843 CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO M3 0,5723 533,0000 305,0200 

C4302 FORMA PARA CONCRETO PRÉ-MOLDADO, INCLUSIVE DESFORMA M2 0,8478 54,4900 46,2000 

C0216 ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm kg 57,2265 11,9600 684,4300 

C1604 LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO M3 0,5723 159,0800 91,0400 

Total: 1.126,6900 

EQUIPAMENTOS 

lo705 CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP) H 0,2000 169,7613 33,9500 

Total: 33,9500 

Total Simples: 1.160,64 

Encargos Sociais: INCLUSO 

Valor BDI: 284,59 

Valor Geral: 1.445,23 

COMP. EXT. 07 TOMADA POSTO PAREDE EXTERNA PARA REDE CANALIZADA DE AR UN 

COMPRIMIDO(FORNECIMENTO E MONTAGEM) 

MÃO DE OBRA Unidade Coeficiente Preço Total 

12320 ENCANADOR H 0,1500 23,4800 3,5200 

Total: 3,5200 

MATERIAIS Unidade Coeficiente Preço Total 

6500 ORSE ' Tomada posto parede - interna ar comprimido UN 1,0000 65,0100 65,0100 
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SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO:

LOCAL:

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES

CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA NO DISTRITO DE BARACHO

MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

Total: 65,0100

68,53

INCLUSOS

16,80

85,33

COMP. EXT. 08 FLUXÔMETRO DE 0 A 15L PARA AR COMPRIMIDO, INCLUSIVE TUBULAÇÃO DE COBRE UN 727,95  R$906,44 

Unidade Coeficiente Preço Total

I2320 ENCANADOR H 0,1500 23,4800 3,5200

Total: 3,5200

Unidade Coeficiente Preço Total

6522 ORSE FLUXÔMETRO DE 0 A 15L PARA AR COMPRIMIDO UN 1,0000 86,1500 86,1500
I9080 TUBO COBRE DE 22,22MM CLASSE A M 9,0000 70,9200 638,2800

Total: 724,4300

727,95

INCLUSOS

178,49

906,44

Valor BDI:

Valor Geral:

Total Simples:

Encargos Sociais:

Valor BDI:

Valor Geral:

MÃO DE OBRA

MATERIAIS

Total Simples:

Encargos Sociais:
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SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 

OBJETO: CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA NO DISTRITO DE BARACHO 

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE 

Total: 65,0100 

Total Simples: 68,53 

Encargos Sociais: INCLUSOS 

Valor BDI: 16,80 

Valor Geral: 85,33 

COMP. EXT. 08 FLUXÔMETRO DE 0 A 15L PARA AR COMPRIMIDO, INCLUSIVE TUBULAÇÃO DE COBRE UN 

MÃO DE OBRA Unidade Coeficiente Preço Total 

12320 ENCANADOR H 0,1500 23,4800 3,5200 

Total: 3,5200 

MATERIAIS Unidade Coeficiente Preço Total 

6522 ORSE  FLUXÔMETRO DE 0 A 15L PARA AR COMPRIMIDO UN 1,0000 86,1500 86,1500 

Igo80 TUBO COBRE DE 22,22MM CLASSE A M 9,0000 70,9200 638,2800 

Total: 724,4300 

Total Simples: 727,95 

Encargos Sociais: INCLUSOS 

Valor BDI: 178,49 

Valor Geral: 906,44 

Documento assinado digitalmente 

Data: 14/04/2025 09:50:35-0300 

ar bh WISLEY GUIMARAES CAMILO PARENTE gou 
verifique em https://validar.iti.govbr 
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